



Handläggare: Ami Stålstierna  
Tfn: 508 14 372

Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

## **Anmälan av EU - projektansökan Ungdom för Europa**

### **Förslag till beslut**

Anmälan läggs till handlingarna.

Ulla Thorslund  
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström  
Chef avdelningen förskola-skola

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen förskola – skola.

### **Bakgrund**

Europeiska kommissionen, Europaparlamentet och Europeiska unionens medlemsstater enades 2000 om att inrätta Europeiska gemenskapens åtgärdsprogram ”Ungdom”, som utgör den rättsliga ramen för stöd till icke-formell utbildning för ungdomar. EU – programmet Ungdom genomförs decentraliserat för att verksamheten ska kunna bedrivas så nära deltagarna som möjligt och för att den ska kunna anpassas till de många olika nationella system och förutsättningar som finns på ungdomsrådet. De nationella programkontoren förvaltar huvuddelen av programmets medel samt ger information och råd. Programmet löper till slutet av 2006.

Denna projektansökan avser programmets delprogram 1, som stöder kortare utbyten mellan grupper av ungdomar i åldern 15 – 25 år och har utformats av Östberga fritidsgård och Associação de Juventude de Ponta Delgada i Portugal, som bedriver en liknande verksamhet som Östberga fritidsgård. Ungdomarna vid verksamheterna har också en liknande bakgrund, de bor i ett mångkulturellt område där integrationen behöver utvecklas.

### **Projektet**

Work in Europe – an introduction to a multicultural working market, är ett bilateralt projekt med målet att ge de deltagande ungdomarna en första inblick i att studera eller arbeta utomlands i ett europeiskt land. Målet är också att utveckla förståelse mellan ungdomar från två europeiska ytterligheter – långt i norr och långt i väst.

Projektet kommer att genomföras på Azorerna i regionens huvudstad, Ponta Delgada, som ligger på ön Sao Miguel. De svenska deltagarna kommer att vistas hos sina värdar i 11 dagar, 26 juni till den 6 juli 2006. Tio ungdomar kommer att delta från respektive land. Om projektet beviljas kommer ungdomarna från i första hand Östberga i åldern 15 – 17 att delta i projektet. Två vuxna ledare från respektive land ansvarar för projektets genomförande på plats.

Delprogram 1 beviljar sändande organisation två tredjedelar av resekostnaderna vilket motsvarar cirka 72 000 kronor. En tredjedel av resekostnaden är självfinansierad av deltagarna och stadsdelsförnyelsens ungdomspott. Stadsdelsförnyelsen har i sin budget avsatt medel för att ungdomar ska kunna förverkliga idéer. Stadsdelsförnyelsen kommer att bidra med cirka 20 000 kronor.

Kostnader för mat, logi och aktiviteter på plats ansöker mottagande organisation om, vilket i det här fallet är värdarna i Portugal.

En uppföljning planeras att genomföras i Sverige senare i år, eller under 2007, då deltagarna från Portugal ska besöka Östberga. Uppföljningen ingår inte i detta projekt utan finansieras genom en ny projektansökan.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att denna ansökan läggs tillhandlingarna.

### **Bilagor**

1. Projektansökan.